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Szanowni Państwo! Drodzy Małopolanie! 

 

W 2009 roku Sejmik Województwa Małopolskiego – w geście upamiętnienia 

wyjątkowego dnia spotkania Ojca Świętego Jana Pawła II z rodakami na krakowskich Błoniach 

podczas swojej pierwszej wizyty w Ojczyźnie w 1979 roku – ustanowił dzień 10 czerwca Świętem 

Małopolski.  

 

Jego tegoroczne obchody łączą się w sposób szczególny z 30. rocznicą pierwszych 

wolnych wyborów do rad gmin i miast, które oznaczały odrodzenie polskiego samorządu 

terytorialnego. Ale przede wszystkim Święto Małopolski nawiązuje swoim przesłaniem do Roku 

Świętego Jana Pawła II i obchodów setnej rocznicy urodzin Papieża – Polaka. To dla nas 

doskonała okazja do przypomnienia postaci najwybitniejszego Małopolanina i bez wątpienia 

najważniejszego dla świata Polaka w historii, która na zawsze pozostanie dla nas wzorem 

patriotyzmu i człowieczeństwa zakorzenionego w świecie chrześcijańskich wartości. 

 

Z racji trwającej epidemii koronawirusa wiele wydarzeń w przestrzeni publicznej, 

związanych z obchodami Święta Małopolski, zostało odwołanych. W zamian przygotowaliśmy, 

wspólnie z małopolskimi instytucjami kultury, szereg atrakcyjnych inicjatyw, które – mam nadzieję 

– pozwolą każdemu z nas, Małopolan, świętować ten dzień w regionalnej wspólnocie on-line. 

Serdecznie wszystkich zapraszam do udziału w Święcie Małopolski! Poczujmy, że razem 

stanowimy szczególną wspólnotę.  

 

Szanowni Państwo, Małopolska to wyjątkowy region. A my, Małopolanie, mamy powody, 

aby czuć się wyjątkowymi. Jesteśmy regionem ludzi pracowitych, twórczych, kreatywnych  

i dumnych ze swojej historii i tradycji. Małopolska to nasz dom i chcę, aby każdy czuł się tutaj  

jak u siebie. Aby każdy wiedział, że ma wpływ na losy swojego miasta, swojej miejscowości, swojej 

najbliższej okolicy. A działając wspólnie możemy jeszcze szybciej i jeszcze skuteczniej uczynić 

nasz region bardziej atrakcyjnym i przyjaznym dla każdego z mieszkańców. Zapewniam,  

że samorząd województwa jest otwarty na współpracę i rozwiązywanie ważnych dla regionu 

problemów. Jesteśmy partnerem gmin i powiatów w pracy dla Małopolski i Małopolan.  

 

Wspólnie stwórzmy Małopolskę naszych marzeń: nowoczesny, lecz wierny swoim 

tradycjom region, umiejętnie potrafiący wykorzystać atuty rozwojowe, a jednocześnie twórczo 

czerpiący z bezcennego dziedzictwa przeszłości. 

 

Serdecznie pozdrawiam i raz jeszcze zapraszam do celebrowania Święta Małopolski! 

 

Marszałek 

Województwa Małopolskiego 
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Kraków, dnia 10 czerwca 2020 r. 

 

 


